
REGIÓN 

~SI 1111" ,DESARROUO sosrmuni CON IDENTIDAD/ GOBIERNO REGIONAL. JUNI '■ 
SUB DIRECCION DE RECURSOS Hl MANOS 

RESOLUCIÓN SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 188 -2018-GRJ/ORAF/ORH. 

HUANCAYO, 	6  ABR 2018  

EL SUB DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS DEL GOBIERNO 
REGIONAL-JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Técnico N°. 161 - 2018-GRJ/ORAF/ORH/B.S., de fecha 04 
de abril de 2018, sobre licencia por paternidad a favor de don Ángel Francisco 
llizarbe Condori, trabajador contratado bajo la modalidad de Contratación 
Administrativa de Servicios (CAS) del Gobierno Regional Junín. 

CONSIDERANDO: 

En el Artículo 2° de la Constitución Política del Perú, se encuentra 
estipulado que toda persona tiene derecho: A la vida, a su identidad, a su 
integridad moral, psíquica y física a su libre desarrollo y bienestar; 

Que, el artículo 39° del Reglamento de Control y Asistencia y 
Permanencia del Recurso Humano del Gobierno Regional Junín, establece que la 
licencia es la autorización para no asistir al Centro de Trabajo por uno o más días. 
El uso de este derecho se inicia a petición de parte y está condicionada a la 
conformidad institucional. Se formaliza mediante Resolución Administrativa; 

Que, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 2° de la Ley N° 
29409 Ley que concede el derecho de licencia por paternidad a los trabajadores 
de la actividad pública y privada, determina que la licencia por paternidad a que 
se refiere en el artículo 1° es otorgada por el empleador al padre por cuatro (04) 
días hábiles consecutivos remunerados. El inicio de la licencia se computa desde 
la fecha que el trabajador indique, comprendida entre la fecha de nacimiento del --;17.7-- 	
nuevo hijo o hija y la fecha en que la madre o el hijo o hija sean dados de alta por ,5¿ \ 

z el centro médico respectivo; „ 

Que, el inciso g) del artículo 6° de la Ley N° 29849 Ley que establece la 
, .„,c'eliminación progresiva del régimen especial del Decreto Legislativo N° 1057 y 

otorga derechos laborales, licencias con goce de haber por maternidad, 
paternidad y otras licencias a las que tienen derecho los trabajadores de los 
regímenes laborales generales; 

Que, el artículo 56°del Reglamento de Control de Asistencia y 
Permanencia del Recurso Humano del Gobierno Regional Junín, dispone que la 

, licencia ppr pa/ernidad se concede hasta por cuatro (04)días hábiles consecutivos 



REGIÓ N 

:DESARROLLO SOSTENIBLE CONIMAJOENTIDADIglia? GOBIERNO RECK" U..11 ♦IN 
SI 'B DIRECCION DE RECI RSOS HI MANO,. 

.PEO` pot« 

El inicio de la licencia se computa desde la fecha que el recurso humano indique, 
comprendida entre la fecha de nacimiento del nuevo hijo o hija y la fecha en que 
la madre o el hijo o hija sean dados de alta por el centro médico respectivo. En 
caso que la oportunidad de inicio del goce coincida con días no laborables, el 
inicio del período de licencia se produce el día hábil inmediato siguiente. 

Con los documentos sustentatorios, como la orden de alta de la hija y 
el certificado de nacido vivo, presentado por el trabajador se comprueba el 
nacimiento de su menor hijo y del alta. dado, consiguientemente resulta menester 
emitir el correspondiente acto administrativo; 

Estando a lo informado y contando con la visación correspondiente del 
Área de Bienestar Social del Gobierno Regional Junín, y; 

En atención a las funciones establecidas, mediante Resolución 
Ejecutiva Regional N°. 068-2017-GR-JUNIN/PR, que aprueba el MOF y la 
Resolución Ejecutiva Regional N° 111-2018-GR-JUNIN/PR. de encargatura de la 
Sub Dirección de Recursos Humanos. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- OTORGAR, licencia por paternidad con goce 
de remuneraciones a favor de don ANGEL FRANCISCO ILIZARBE CONDORI, 
servidor contratado bajo la modalidad de Contratación Administrativa de Servicios 
(CAS) al Gobierno Regional Junín, poi el período de cuatro (04) días consecutivos 
a partir del 12 al 15 de marzo del 2018. 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  NOTIFICAR, la presente Resolución a los 
órganos competentes del Gobierno Regional Junín, al file, y al interesado. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Adm. Viethr Angeles Cárdenas 

yJECIREZTOR (e) DE LA OFICUI REPES,IS HUMANOS 
/130DIERN-r7.) RET;i0NAL JUNi"! 

VAC S[)01ZI 
Ilrva 

GOBIEPton rt=rziontAl_ JUNÍN 
' "q9 transcrita° a uti. 

Czrocfrrl::n:c y finzs purtinontas 

 


	Page 1
	Page 2

